
12. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Dva vězni se vracejí z Thajska

Pro čtyřiatřicetiletého Radka Hanykovicse a sedmadvacetiletého Emila Novotného znamená pondělní
den svátek. Po mnoha letech, která strávili kvůli pašování heroinu v drsných podmínkách thajských
věznic, se vracejí zpět do České republiky.

"Oba se na převezení do Čech velmi těší," říká český velvyslanec v Thajsku Jiří Šitler.

"Thajská strana bere předání vězňů velmi vážně a zároveň slavnostně. Považuje to za naplnění česko-
thajské smlouvy, která předání obou mužů umožnila," dodal.

Návrat však neznamená prominutí zbytku jejich padesátiletého trestu, který jim oběma uložili thajští
soudci. Podle dohody, kterou Česko s Thajskem uzavřelo, by si jej měli odpykat v tuzemských
věznicích. Novotný si z trestu zatím odpykal necelých devět let, Hanykovics o rok méně.

Zaplatí sto tisíc za převoz
Oba vězni mají do České republiky přiletět v úterý. Kdy přesně, to úřady tají. Převoz navíc
doprovázejí přísná bezpečnostní opatření. Vězeňská služba například vybrala šest svých nejlepších
lidí, kteří budou Hanykovicse a Novotného při převozu hlídat. Eskorta totiž poletí běžným leteckým
spojem.

Jejich další cesta pak povede před české soudce. Ti totiž musí do jednoho dne rozhodnout o tom, ve
kterém českém vězení si oba muži odpykají zbytek trestu.

"Soudci také stanoví, do jakého typu věznice budou oba umístěni. Zároveň každému z nich uloží, že
musí České republice zaplatit sto tisíc korun za náklady na jejich převoz," konstatovala mluvčí
ministerstva spravedlnosti Iva Chaloupková.

Další roky za mřížemi
Hanykovics a Novotný se sice dostanou z thajského vězení, ale zároveň nemohou doufat, že budou v
České republice hned propuštěni. Možností, co s nimi bude dál, je několik.

Celý text článku naleznete zde.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://zpravy.idnes.cz/domaci.asp?r=domaci&c=A040111_205552_domaci_pol&t=A040111_205552_domaci_pol&r2=domaci
http://www.epravo.cz

